扱 A 日付 2017 年 9 月
件名

指示電気計器 分流器（G-SHT）の「R」刻印

表示変更のお知らせ 整理番号 山-1290 三菱電機（株）福山製作所

（1/1）

三菱配電・制御機器

セールスとサービス

指示電気計器 分流器（G-SHT）の「R」刻印表示変更のお知らせ

ご愛用いただいております分流器（G-SHT）の 250A 以下の定格品に表示していた「R」刻印表示の廃止を
下記のとおり、お知らせいたします。

今後とも倍旧のご愛顧のほどお願いいたします。

記
1.対象機種

シリーズ名 機 種 対象定格電流

分流器 G-SHT 250Ａ以下

2.変更内容

ｾｰﾙｽとｻｰﾋﾞｽ山-619「環境負荷物質の削減を目的とした仕様変更のお知らせ」による、250Ａ以下の分流器に
表示していた「R」刻印表示を、下記のとおり変更します。

分流器の仕様 変更前 変更後

250A 以上 「R」刻印なし 「R」刻印なし

250A 以下

「R」刻印あり 「R」刻印なし

3.変更理由

製造年月日より RoHS 指令適合品の識別が可能になり、「R」刻印表示の必要がないため。

※2018 年 1 月生産分以降は、「R」刻印が無くても RoHS 指令適合品となります。

・製造番号による製造時期の確認方法
左から 4 桁が製造年月になります。

(例)

(上記例は 2017 年 2 月製)

4.変更時期

2018 年 1 月生産分より。
（但し、在庫の関係で出荷は機種により前後しますのでご了承ください。）                      以上

機 種 指示電気計器

１７０２１１１